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Rad, 20230035400 demanda de declaración de existencia de unión marital
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Senor 

JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILL0 

E. 

ABOGADO 

Correo electrónico: drsarmiento2020a gmail.com, Cel. 314 5896994 
Dir.: Calle principal de Zaragocilla, Urhanización El Cairo, Carrera 50 #30- 106. 

JUEZ CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA 
S 

Apartamento #1 
Cartagena Bolivar 

D. 

REFERENCIA: DEMANDA DE DECLARACIÓN EXISTENCIA DE UNIÓN 
MARITAL DE HECHO, DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE SOCIEDAD 
PATRIMONIAL. 
DEMANDANTE: OSCAR MIGUEL JARABA BALCEIRO 
DEMANDADA: CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES 

RADICADO: 13001311000420230035400 

JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILLO, mayor de edad, vecino de esta 
ciudad, con domicilio en la misma, abogado titulado y en ejercicio, 

identificado con la C.C. No. 9.067.211 de Cartagena, portador de la 
tarjeta profesional No. 18656 del C.S. de la J., E-mail: 

drsarmiento2020@gmail.com, con fundamento en el poder a mí 
otorgado, por la señora CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES, mayor, 
domiciliada y residenciada en esta ciudad, identificada con la C.C. 
N° 1.047.515.073, en su condición de demandada en el proceso de la 
referencia, para que en su nombre y en su representación conteste 
la demanda en comento, lo cUal hago dentro de la oportunidad 
legal para ello, en los siguientes términos así: 

HECHOS DE LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA 

1) EL PRIMER HECHO DE LA DEMANDA, es falso. Explico, la pareja se 
casó el 6 de febrero de 2010 en Venezuela y antes de que se 

produjera ese hecho ya mantenían relaciones. 

2) EL SEGUNDO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto parcialmente. 
Explico, es cierto que demandante y demandada vivieron en 
Venezuela, pais en que celebraron matrimonio pero no es cierto 
que se trasladaran a Colombia el día 12 de junio de 2017: lo que si 
es cierto es que llegaron a este pais en el mes de diciembre del 
año 2015; tampoco es cierto que convivieron hasta el 14 de enero 

de 2023. ya que el demandante, viajó al país del norte el 1 de 
junio de 2022 y desde allí, mediante audio a ella enviado, el 28 de 
noviembre de 2022, le comunicó que había deciido no continuar 
SU relación de marido con ella. 

3) EL TERCER HECHO DE LA DEMANDA, es cierto. 
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4) EL CUARTO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto pero existe un menor 
llamado YARIAN MANUEL PINO GASPAR qUe desde los tres (3) 
anos de edad, la pareja decidió asumirlo como hijo putativo y 
ambos por voluntad propia cumplían con todas las necesidades y 
obligaciones del menor, hasta el punto de que cuando decidieron 
obtener una vivienda propia (la pareja), el menor aparece 
relacionado en la escritura a ellos otorgada como miembro del 
núcleo familiar y el apartamento en la escritura también aparece 
como afectado con el gravamen de patrimonio de familia. 

5) EL QUINTO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto. 

6) EL SEXTO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto. 

7) EL SÉPTIMO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto pero, agrego que, 
en comunión con el hecho tres de los hechos de la demanda 

principal, el demandante viajó al país del norte con esa finalidad. 
además, sin que mediara motivo alquno, el día 28 de noviembre 
de 2022, como viene dicho en los hechos de esta contestación, 
éste decidió poner fin a esa relación conyugal y de paso 
abandonó todas SUS obligaciones, como copropietario del 
apartamento aludido y que hoy en cumplimiento de contestar la 
demanda propuesta por el demandante, tengo que decir que mi 
representada ha venido cumpliendo con todas las obligaciones 
generadas por la adquisición del inmueble en su totalidad. 

8) EL OCTAVO HECHO DE LA DEMANDA, no es cierto. Explico: El viaje 
del demandante al pais del norte se decidió de común acuerdo 

con la demandada y con la finalidad de lo que viene dicho en el 
hecho tres (3) de la demanda, o sea, iba en bUSca de mejores 
horizontes, que de lograrlo concretaría un mejoramiento en la vida 
de ambos y fue tan así que la demandada le compró los pasajes 
de su cuenta personal, lo que debe interpretarse que hasta el 
momento en que él viajó a pesar de que en toda pareja existen 
problemas como entre ellos existía, el hecho de que ella ayudó a 
financiar el viaje, quiere esto decir que no existian motivos graves 
como para resaltar que la decisión de este caballero se basó en 
ella. 

9) EL NOVENO HECHO DE LA DEMANDA, no es cierto. Explico: La unión 
conyugal entre las partes, se inició en Venezuela de hecho y 
posteriormente la legalizaron en la misma Venezuela mediante 
matrimonio que celebraron el 6 de febrero de 2010 y el 
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demandante reitero la dio por terminada el día 28 de noviembre 

de 2022, después de convivir más de ll años como pareja. 

10) EL DÉCIMO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto pero agrego, que el 

demandante adquirió los créditos a título personal y no es cierto 

que los adquirió para invertirlos exclusivamente en las mejoras del 

apartamento pUes con ello, pagó muchas deudas adquiridas por 

él personalmente e incluso por voluntad de él y la suscrita 

demandada, hasta desarrollaron actividades de tipo social. Por 

ello la demandada no reconoce que esos créditos hagan parte 

del patrimonio de la sociedad como bienes sociales, pero en el 

evento de que el despacho accedaa que ello fue así, dentro del 

patrimonio de esos bienes sociales también deberá considerarse 

los créditos de libre inversión con el Banco Bogotá, Serfinanza y 
Muebles Jamar que la demandada también adquirió para 
mejorar el apartamento, créditos que al día de hoy ella los 
mantiene al día y no los relacionó como deudas sociales, por lo 
que sugiero al despacho no se considere esos créditos a los que 
hace alusión el demandante y los que hace la demandada 
como deudas sociales; además, en el evento de que se liquide la 
sociedad deberá contemplarse que por haber adquirido el 
apartamento con el subsidio para vivienda que otorga el 
gobierno y que a nosotros nos fue otorgado en cuantía de 

$18.170.520, corre el riesgo que se pierda por lo que se debe 
Considerar como un pasivo del patrimonio de la sociedad, por lo 
tanto debe tenerse en cuenta. 

1)EL UNDÉCIMO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto parcialmente. 
Explico: Es cierto que existe la hipoteca del inmueble alUdido y 
que fue adquirido por ambos pero, el demandante sólo pagó seis 
(6) CUotas mientras se mantuvo la unión conyugal en el 
porcentaje que le correspondía de la mitad y posteriormente al 
realizar sU viaje, mientras se ubicó y consiguió empleo desde el 
mes de junio al mes de octubre envió dinero eventuUalmente, por 
lo que las deudas fueron cubiertas por ambos. Con su decisión de 
separarse, el demandante como se dijo anteriormente abandonó 
todas sus obligaciones que hoy cumple la demandada en todos 
SUS aspectos y las mismas se encuentran al día. Cabe resaltar que 
la demandada mantiene la posesión de ese apartamento desde 
cUando se adquirió. 

12) EL DÉCIMO SEGUNDO HECHO DE LA DEMANDA, no es ierto, que 
se pruebe y agrego, los gastos de administración se encuentran al 
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c) Se ordene el archivo del proceso. 
d) Se condene en costas y gastos a la parte demandante. 

Atentanmente, 

PRUEBAS 

Téngase como pruebas de los hechos de la presente excepción, el 

expediente que lleva ese despacho, en donde reposa el poder 
aludido y que sirve de instrumento para que mi poderdante hubiese 

sido demandada con su abogada. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

La presente excepción la fundamento en el art. 100 numeral 4° del 
Código General del Proceso, en concordancia con el art. 251 de la 

misma obra. 

JOSÉ DE J SARMIENTO CASTILLO 
C.C. No.9.067.21l de Cartagena 
TP. No. 18.656 del C.S. de la J. 



Señor 

JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILLO 
AROGADO 

Correo electrönikco: drsarmiento2020agmeil.com (t 314 s96994 
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Cortugena Botivar 

JUEZ CUARTO DE FAMILUA DEL CIRCUITO DE CARTAGENA 
D 

REF.. DEMANDA IQUIDACIÓN DE SOCIEDAD PATRIMONIAL 
RAD. N° 130013110004202 30035400 

DEMANDANTE: OSCAR MIGUEL JARABA BALCEIRO, varón mayor de 
edod. vecino y domiciliado en West Park, Florida, EE.UU. 3351 SW 40 
Th Ave, identificado con cédula de ciudadania número 8.853.859 E 

mail: oskar071901l19@gmail.com Celular / Whatsapp + +1 (305) 522 
0878 

DEMANDADA: CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES mujer, mayor de 
edad identificada con C.C. N° 1.047.515.073. residente en 
Cartagena de Indias en el Conjunto Residencial Malibú IL. 
apartamento 401, torre 6, E-mail: chielinevelyn@gmail.com celular / 

whatsapp + 57 316 3841019. 

ACLARO: OTRO S0: pongo de presente al despacho que el número de 
contacto de mi demandada es el siguiente (+ 57 316 3841019) 
debido a que ella decidió cambiar su viejo número. 

APODERADO DE LA DEMANDADA: JOSÉ DE JESÚs SARMIENTO 
CASTILLO, Con C.C. N° 9.067.211 de Cartagena y portador de la 

Tarjeta Profesional 18656, correo: drsarmiento2020@gmail.com 
domiciliado en Cartagena (Bol.) y con residencia en la calle principal 
de Zaragocila, Urbanización EI Cairo, Carrera 50 N° 30-106. apto 101. 

JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILLO, mayor, domiciliado y residenciado 

en la ciudad de Cartagena, identificado con la C.C. No. 9.067.211 
de Cartagena y portador de la tarjeta profesional No. 18656 del C.S. 
de la J.. E-mal: drsarmiento2020@gmail.com con fundamento ern el 
poder a mi otorgado por la señora CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES 
también mayor, domiciliada y residenciada en Cartagena, con 

respeto y por la presente, acudo al despacho dentro del presente 

principal y su contestación promuevo, la eXCepción previa, con 
fundamento en el Art. 100 numeral 4° del Código General del 
ProcesO, de acuerdo Con las manifestaciones que a continuacion 
expongo: 

proceso Y para que se trámite conjuntamente con la demanda 
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HECHOS DE LA EXCEPCIÓN 

1) Dentro del presente asunto, la parte demandante que responde 
al nombre de OSCAR MIGUEL JARABA BALCEIRO, Como viene 
dicho en el libelo de la demanda principal de liquidación de la 
sociedad patrimonial, afirma ser vecino y estar domiciliado en 
West Park, Estado de Florida, EE.UU. 

2) Que el demandante otorgó poder a la doctora GLADYS MARTELO 
QUESADA, para que en su nombre y en su representación, 
tramitara demanda de liquidación de sociedad conyugal en 
contra de mi poderdante ya dicha. 

3) Que el poder especial y en comento, no reúne los requisitos de ley 
que reglan el otorgamiento de documento privado en el exterior, 
es decir, no ha sido notariado ni autenticado en el Consulado de 

Colombia y como lo otorga en el exterior tampoco ha sido 

apostillado. 

4) Con fundamento en lo dicho en el hecho 3 de la presente 
excepción y por la manera como se otorgó el poder sin el 
Cumplimiento de los requisitos que regla el art. 251 del Código 
General del Proceso, para que estos sean otorgados en el exterior 
por lo aquí señalado, tipifica el número 4° del artículo señalado de 
indebida representación del demandante por falta de 

postulación en los términos aludidos legalmente. 

PETICIONES DE ESTA EXCEPCIÓN 

Con fundamento en los hechos planteados y la prueba que aporto, 
solicito al despacho lo siguiente: 

a) Declarar probada la excepción previa de indebida 

representación del demandante por falta de postulación. 
b) Que como consecuencia de esta declaración, se declare la 

nulidad de todo lo actuado. 
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día inclUyendo los retroactivos de enero hasta mayo y la cuota 
extraordinaria de noviembre de 2022. 

13) EL DÉCIMO TERCER HECHO DE LA DEMANDA, es cierto y afirmo: La 
conciliación fue única y exclusivamente para que se declararay 

disolviera la unión marital de hecho entre las partes como 
compañeros permanentes. 

14) EL DÉCIMO CUARTO HECHO DE LA DEMANDA, es cierto en lo que 
tiene que ver con sus numerales 1, 2, 3y 4. 

PRETENSIONES DE LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA 

En mi condición de apoderado de la demandada, no me opongo ni 
rechazo las peticiones de la demanda principal, pero desde ya 
manifiesto que para que se tramite conjuntamente con la demanda 
y su contestación que OBJETO la relación de activos y pasivos con sus 

valores estimados aportados por el demandante como por lo dicho 
en los hechos de esta contestación y de paso aportaré otro 
inventario por los conceptos aquí planteados. 

PRUEBAS DE LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA 

Para que se tengan como pruebas de los hechos de esta 
contestación, solicito al despacho las siguientes: 

TESTIMONIALES: Cítese a las siguientes personas: 

DOCUMENTALES 

YSABEL MARÍA JULIO LORE, cédula de ciudadanía N° 1.049.940.313 
correo: ysabeljulio0912@gmail.com, cel. 311 689971 1. 

6) 

YADIRA PINEDA LOBO, Cédula de ciudadanía N° 45.479.156, cel. 315 
6189069. 

1) Registro de matrimonio en Venezuela. 
2) Registro civil de nacimiento venezolano de ambos. 
3) Copia de cédulas de identidad venezolana de ambos. 
4) Copia de la cédula de ciudadanía de la demandada 
5) Registro civil de nacimiento de la demandada. 

Copia de los recibos de pago de la hipoteca de los últimos diez 
(10) meses. 
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7) Copia y solvencia de los ültimos recibos de pago de la 
administración. 

8) Copia de los tres (3) últimos recibos de servicios públicos 
domiciliarios 

9) Copia del extracto bancario Barnco de Bogotá. con los cuales fue 
comprado los tiquetes aéreos. 

a) ACTIVO 

Me permito relacionar el presente inventario de las presuntas deudas 
SOciales: 

b) PASIVOS 

ReconozCO como activo social la deuda del apartamento 
únicamente. 

Noviembre 2022 

Téngase como tales la relación de los últimos diez (10) meses de 
los pagos que la demandada ha realizado. 

Diciembre 2022 
Enero 2023 
Febrero 2023 
Marzo 2023 
Abril 2023 
Mayo 2023 

Junio 2023 
Julio 2023 

Agosto 2023 
TOTAL 

Pagos de administración 

Noviembre 2022 

ABOGADO 

Diciembre 2022 

Enero 2023 

Apartamento #1 
Cartagena Bolivar 

Febrero 2023 
Marzo 2023 

Abril 2023 

Mayo 2023 
Junio 

$ 678.000 
702.000 

700.000 
702.000 + 2.000 = 704.000 

720.000 
710.000 
720.000 
720.000 

715.000 
665.000 

$ 7.034.000 

$ 105.448 
105.448 
105.448 

105.448 
105.448 

105.448 
105.448 
|47.986 



Julio 

JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILLO 
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Dir.: Calle principal de Zaragocilla, Urbanización El Cairo, Carrera S0 # 30-106. 

Agosto 
Cuota extraordinaria noviembre 2022 

Retroactivo de enero a mayo 
Total 

Cargo fijo de servicios públicos 

ABOGADO 

Apartamento #1 
Cartagena-Bolivar 

Aguas de Cartagena: $37.753 x (10 meses) 
Surtigas: $3.441 x (10 meses) 
Afinia: $8.910 x (10 meses) 
Total cargos fijos 

TOTAL PASIVOS 

NOTIFICACIONES 

147.986 

Del señor Juez, atentamente, 

147.986 
395.000 

JOSÉ DEJ. SÁRMIENTO CASTÍLLO 
C.C. No. 9.067.21l de Cartagena 
T.P. No. 18.656 del C.S. de la J. 

212.690 
$ 1.789.784 

$ 377.530 
34.410 

89.100 

$ 501.040 

Lo demandada, en el Conjunto Residencial MalibÚ |l, apartamento 
401, tore 6, E-mail: chielinevelyn@gmail.com, celular / whatsapp + 57 
316 3841019. Cartagena de Indias. 

$ 9.324.824 

El demandante, en West Park, Florida - EE.UU. 3351 SW 40 Th Ave, E 
mail: oskar07190119@gmail.com, Celular / Whatsapp +l (305) 522 
0878. 

El Suscrito, en calle principal de Zaragocilla, Urbanización El Cairo, 
Carrera 50 N° 30-106, apto 101, correo: drsarmiento2020@gmail.com 
Cartagena de Indias, 



Alcaldia 

SUcre 
Por buen camino 

QUIEN sUSCRIBE, DANIEL EDUARDO PEÑA MEDINA REGISTRADOR CIVIL ACTUANDO POR 

DELEGACION DEL CIUDADANO ALCALDE CARLOS OCARIZ, SEGÚN RESOLUCIÓN Nro 0001-01-01 

2009 DE FECHA 09 DE ENERO DE 2009, CERTIFICA LA EXACTITUD DE LA PRESENTE COPIA. 

REPÜBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, ESTADO MIRANDA, MUNICIPIO SUCRE.- Acta Nro. 25. 

Número VEINTICINCO.. Tomo 01.- Folio 25.- Año 2010.- Hoy, siendo las 2:00 PM del dia: SE/S del mes de 

FEBRERO de DOS MIL DIEZ, constituidos los ciudadanos: DANIEL EDUARDO PENA MEDINA e YVETTE 

ALVARADO KISS, REGISTRADOR CIVIL y SECRETARIA respectivamente de La Parroquia Petare Municipio 

Sucre del Estado Miranda. en: EL DESPACHO DE ESTE REGISTRO CIVIL, para presenciar y autorizar este 

matrimonio.- Compareció el ciudadano: "OSCAR MIGUEL JARABA BALCEIRO", de estado civil Soltero, de 

profesión Ingeniero, de 29 años de edad, nació el día: 19 de Julio de 1980, en Caracas, Distrito Capital, Titular 

de la Cédula de ldentidad Nro V-15.133.899, y domiciliado en San Blas, La Pomarrosa. Calle Las Margaritas. 

Casa N° 7: hijo de: SAMUEL JARABA DIAZ y de URBANA BALCEIRO VASQUEZ y compareció también la 

CIUdadana "CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES, de estado civil Soltera, de profesión Analista de Seguros 

de 29 años de edad, nació el dia: 19 de Enero de 1981, en Maracaibo, Edo. Zulia, Titular de la Cédula de 

Identidad Nro V-16.429.966, domiciliada en San Blas, La Pomarrosa, Calle Las Margaritas, Casa N° 57, hija de 

JHONNI JOSE DUARTE URDANETA y ANA DE JESUS WILCHES DE LA CRUZ.- Con el fin de celebrar el 

matrimonio que tienen convenido de conformidad con el Articulo 69 del Código Civil y habiendo sido el 

funcionario que suscribe el escogido por los contrayentes para presenciarlo, según consta del Acta de 

manifestación esponsalicia, que de conformidad con el Articulo 66 del Código Civil, fue hecha ante este 

despacho con fecha 29 de Enero de DOS MIL DIEZ y siendo suficientes los documentos producidos para 

proceder al acto, El Secretario dio lectura a la Sección Primera, Capítulo XI, Titulo IV, Libro Primero del Código 

Civil. que establece los deberes y derechos de los Cónyuges.- Acto continuo el Funcionario interrogó a OSCAR 

MIGUEL JARABA BALCEIRO ¿Toma usted por mujer a CHEILIN EVEL YN DUARTE WILCHES? y contestó en 

alta, clara e inteligible voz: << SI LA TOMO >>- Seguidamente interrogó a CHEILIN EVELYN DUARTE 

WILCHES, Toma usted por marido a: OSCAR MIGUEL JARABA BALCEIRO? y de igual manera respondio la 
interpelada. << SI LO TOMO >>- Incontinenti, dirigiéndose a los dos les dijo: << EN NOMBRE 

LA REPUBLICA Y POR AUTORIDAD DE LA LEY, LOS DECLARO UNIDOS EN MATRIMONIO 

CIVIL >>,-Fueron testiqos presenciales de este acto los ciudadanos: JUAN CARLOS FERNANDEZ HERRERA 

DE 

Titular de la Cédula de ldentidad Nro V-22.018.955 y DORIS MARIA MORELOS DE DIAZ Titular 



de la Cédula de ldentidad Nro V-24. 671.687, ambos mayores de edad Extendida la presente acta en el Libro de 

Registro Civil correspondiente. se leyó y conformes firman - El Registrador Civil (fdo) llegible / Secretario (A) 

(fdo) llegible /El Contrayente (fdo) llegible / La Contrayente (fdo) llegible /Los Testigos (fdo) llegible ES COPIA 

FIEL Y EXACTA DE SU ORIGINAL QUE SE EXPIDE EN PETARE A LOs 06 DÍAS DEL MES DE FEBRERO 

DE 2010. 

DANIEL EDUARDO PENA MEDINA 
REGISTRADOR CIVIL DEL MðNICIPIO SUCRE 
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H 92 N° 12595255 

ACTA.1387.Dr.JUAN ALBER TO MEN DEZ. Pr imera Au torid ard Civil de la Parroquia an Juan 

De nArtaMen to Li bertador del Di strito Federal,hago constar que hoy:TRE INTA DE ABRITL 
DE NII NO ECIENTOS OCHENTA Y UNO ,me ha sido ore sen tado un niño p0T: SAMUSL JARABA 

DIAZ,JE,-90826269,de veinte y nueve años de edad, vend edoT,na tural de Maria la Ba 
ja Colom bia, sol tero ,d omiciliado en Turmero, quien manifestó que el niño uya re 

sen tación ha oe naci el d ia : DIEZ Y NUE E DE JULIO DEIL ANO PAS ADO a las nue ve nost 

meridiem en Na ternidad Conce cion Palacios y tiene por nombre: 03CAR MIGÚ3L ,que 

es hijo reconocido �del presentan te y de: URBANA BALCE IRO VASQUEZ, Sol tera de trein 

ta ue ve años de edad,del hogar,natural de Colombi a.Fuerón testigos de este acto 

Alida de Salmerón y Luis Tom as Perez,mayores de edad y de este domicilio , T'emino 
se le ó y conforne 8 fiman: El Jefe Ci vil,51 Presentante.Los testigos.E1 Se cre ta 

rio.(f£os).Ilegible. Bs copia fiel y exacta de su original la cual corre inserta 

al folio 194 del Libro 2-1 del año 81 de Nacimien tos,Expido y certifico en aracas 
16 de Julio de 1994. 

GOSIERNo EL SRQrEQCRAL 

CAILOS ALBERTO GOROVA MENDOA JEFATURA NIL CSJS SANJVAN 
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REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA 

RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ 
REGISTRO PRINCIPAL DEL ESTADO ZULIA 

El(la) Registrador (a) Principal del Estado Zulia, quien suscribe, vista 
la solicitud presentada por: MEZA MANRIQUE WLEIDYS 

JOSHANIA, con cédula de identidad No. V-15.145.875, ante esta 

Oficina el día 06 de Febrero de 2017. CERTIEICA: que la presente 

Copia Fotostática es reproducaion fiel y exacta del ACTA DE 
NACIMIENTO, No. 1095, que levó la Prefectura del Municipio: 

CRISTO DE ARANZA, Distrito: MARACAIBO, del Estado Zulia, 

durante el año 1981. Esta copia fue elabor ada por la ciudadana: 

STIVD BARROS, Con Cédula de ldentidad No. V-13.705.989, 
funcionaria de esta Oficina de Registro, quien junto conmigo 

suscribe el presente Documento. Dicha copia se expide de 
conformidad con lo dispuesto en el Aparte Infine del Articulo 65 de 

la Ley de Registro Público y del Notariado, y del artículo 1928 del 

Código Civil Venezolano. No causó derecho en timbres fis cales 

según el Aparte 3ero del Numeral 2do del Art: gº de la Ley de 
Timbres Fiscales del Estado Zulia. Se pagaron tasas por concepto 
de Servicio Autónomo según PUB N° 467-00798607, Bs. 1469.10. 
Maracaibo, OCHO.DE FEBRERO DE DOS MIL DIECISIETE. Años: 
206° y 157°. 

PUB: 467-00798607 
REIMPRESION #2 

El(la) Registradorla) Principal 

13022960 
ABOGADO REVISOR 

REGISTRO PRINCIPAL DEL ESTAD0 ZULIA.Calle 96 Local 3-67. Telt: 0261-7226319. Principal2@cantv.net 
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REPUBLLCA n0LIVARIANA DE VENEZULA 

CED ULA DEIDENTIDAD 

V 16.429.966 
APLLOs DUARTE WILCHES 

NoMBRES CHEILIN EVELYN 

19/01/1981 SOLTERA 
F NACAEKTO 

26/07/2022 07/2032 
EEXPEOCION 

FOO CVA 

VENEZOLANO 

APELLIDOS JARABA BALCEIRO 

NOMBRES OSCAR MIGUEL 

.VENCMIENTO 

PUOLIGA DOLIVARIANA DEVENEZ 

CEDULADEIDENTIDAD 
V 15.133.899 

19-07-80 SOLTERO 
NACIMIENTO EDO CIVIL 

PEDICION F.VENCI 03-03-11 03-2021 

A 

VENEZOLANO 

056 
Gustavo Vizcaino 

Director 

MM670 
Dante Rivas 

AA Director 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
IDENTIFICACIÓN PERSONAL 

CÉDULA DE CIUDADANIA 

NUMEDo 1.047.515.073 

DUARTE WILCHEs 
APELLIDOs 

CHEILIN EVELYN 



acs pERECH 

rEOHA DE NACHIENTO 19-ENE-1981 
MARACAIBO-ZULIA VENEZUELA 
LUGAR DE NACIEENTO 

1.61 
ESTATURA 

B+ 

27-NOV-2018 TURBACO 
FECHA Y L¯GAR DEEXPEDICÓN 

P.0511ADO-0105A77F. 1047515073.201o125 

F 

GISTHADo 

006434 7604A 2 S1290010 



NUIP 

|Deter de le oficine de rertstre- Clese de oflcine 

1.047.515.073 

Detes del Inrcrite 

DUARTE 

Año 

TESTIGOS 

Rertstrsdurta X 
l-Dpartamente Munte ipie Cerregimierte /e inspeceibn de Patlein 

Noar 

Datos del deciarante 

CHEILIN EVELYN 

19 81 
VENEZUETA MARACABO ESTASSTRt 

Ce 64:516.552 

Datas primer testigo 

Prtmer Ape ffSde 

Fecthade 

Met 

C4521.308 

Nimere 

Datos segundo tertigo 

Año 

ee 23128.417 

ENE 

CC B4516 55....ldentincactón (Clasey nùmere) 

REGISTRADURÍA 

SIN TNFORMACIONeldengn4znómerg) 

NACIOAL DEL PSTADO C 

REGISTRO CIVIL 
DE NACIMIENTO sertal 

Dia 

TPe de decumente ntecedente o Decretén de testigos 

MLeHES DE LA GRUANA DE JESUSAPV4ALY nahre 

Mes 

Fecha de Inscripción 

Doto de e modrr e pedre ae cesen de pueblos Indends con inee etrineel, parejs del tme sern, anotor el progenitar indiquen let decaranter perd el prrer opelfido del iroctto) 
ombres odeto 

WILCHES DE LACRUZ ANA DE JESUS 

Firma 

Nombre() 

WILCHES DETACRUZ PETRONA:.paida 

Reconocimlento paterno 

ALGHEE DE LAGRUZ MARIA AALDITAOS nanbrs comypl 

Corregmiento 

Dotor de e nodre e padre Pere ceser de pueblos tndiens con linec mgtineoleporria del meune ro onotor el prorestor que lndiquen los dedarcntes pero e eundo opelide del Insertto) 

DUARTE JHONNI JOSE.. 

WLCHES 

9FEMEN0N) 

Decumeote ds lgeuncadoo (Clue y nomero) 

Di 

Apefldos y nombras comple 

án (Clase y numero) 

KEGISTRADURIA 12410342-6 

Indicatlvo 58957806 

Adhesvoa gistro Cv 

Inpección de Poliea Codigo 

Sepunde Apfllde 

AHývaREPrttflcado de nacido vtve 

eOAOMBA 

Factor RH 

WENEZUEAiSed 

Mai PaulL CHeS 

Nombre y firmo del funcdbngrlo que qutoriza 

DAIROTURIZO B.OSWAiO VEGA T. 

Nombrey firma 

Nombre y firma 

Nombe y flrmg del funconarlo ante gulen se hace el reconoclmlento 

16.0CT2018- SE REAIZA INSCRIPCIQTSgBBASEAA CIRCULAR 087 DE 17 
MAYO2018, EL DECUARANTE MANIFIESTA QUE EL tNSCRITO NO ESTA 
REGISTRADO, ACTA VENN 1095, C.C.cot tMADRE TESTIO03, FORMATOS DE 
TESTIGOSYOECUARANTE, 10 FOttOS.,tejotsalou, ca lar eaib, er 'p la cn4 

AKS 1001)43) 

PRIMERA 

cOPIA 

PARA 
LA 

DIRECcIÓN 

NACIONAL 
DE 

REGISTRO 
CIVIL 

REGISTRADURA DE CARTAGENA -COLOMBIA - BOLIVAR- CARTAGENA.... 



VVla 

Valor 

AVVitas 

Valor 

Valor 

Banco 

AVvLas 

Valor 

AVVillas 

Valor 

Nov. 
Do23 

Roeode 
Bogt 

Banco de 
Orciferte 

De. 

Banco de 
Occidente 

Band 
Occidente 

feb. 9093 

bonco 
popular 

paletaLel ius jusle en la respectua kueta 

banco 
POpular 

banco 
Popuiar 

banco 
popular 

Vetliouk untes de telir ar se de id veitahiild g ue lu iitutosacior piesa 
utiebputide d uperat i urderiada al Banco Lunselve ele Loprobnte 

cOMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 
204CartaQena 

Usu8827 Horar10 Nornal 
AVPC 02/12/2022 10: 31 AM Tran:447 

1T0 6561 02444 Bco de Bogota 
0sCAR MIGUEL JARABA 
Vr.Efectivo: 678,000.00 

8 anca de Bogota 
CS020404 

Total 
Total Intereses! 
Total Gastos 
Pago Normal /Abono a capital 

Total: 702,000.00 

Ranco ie Bota 29 
CS038901 Usu4815 
AVPG 27/12/2022 9:12 A ran: 20 
CREDITO 00656102444 Rco de Roccta 
05CAR MIGUEL JARABA 
Vr,Efectivo: 702, 000. 00 

Total Capital 
Total Interesa5: 
Total Gastos 

Total: 700.000.00 
Total Capital : 
Total Intereses: 
Total Gastos 

Com:0 
Cod.20221202103225AM8X00 

76,474.28 
578,45?.56 
23,066.16 

Pago Normal/Abono a capital 

Total: 702,000.00 
Total Capital : 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 
PlaZue3 

Hoario Norsal 

Total Intereses: 
Total Gastos 

hanco de Bogota 204 Cartagena 
CS020404 Usu8827 Horari0 Normal 
AVPE 30/01/2023 9:57 AM Tran:241 
CREDITO 656102444 Bco de Bonota 
05CAR MIGUEL JARABA 
Wr.Efectivo: 700,000.00 

Com:0 

CS020401 Usu7991 

Cod 20221227221 322AM8X00 
96.63.71 
58.523.0 
46.776. 39 

Total: 2, 000.00 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 

Total Capital: 
Total Intereses: 
Total 6astos 

Paqo Horna1 Abono a capital *PagoParc 
i al 

Com:0 
Cod.20230130100105AM8X00 

Banco de Bogota 204 Cartaqena 
CS020401 Uau7991 Horario Nornal 
AVPG 22/02/2023 9:07 AM Tran:33 
CREDIT0 00656102444 Bco de Bogota 
0sCAR MIGUEL JARABA 
Vr.Efectivo: 702, 000.00 

56.386.70 
596.486.3 

47.127.00 

cOMPROBANTE DE TRANSAcCIÓN 

Con:0 

Pago Normal /Abono a capital 

Cod.20230222090927AMS X00 

Banco de Bogota 2U4CIPt3gena 

189,723.25 
465.227.75 
47,049.00 

Horario Nornal AVPG 22/02/2023 9:06 AM Tran:31 CREDIT0 00656102444 Bco de Bogota 0SCAR MIGUEL JARABA 
Vr.Efectivo: 2,000.00 

Com:0 
Cod.20230222090742 AM8X01 

1,922.00 
0.00 

78.00 
Pago Normal /Abono à capital 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 



YVIRn 

mar 90 

Valor 

Rance 
AVVitas 

Abril 0 3 

Valor 

Vernf oue antes de terarse de ia ventanila que la información 

Mayo 03 

Valor 

Banco AVVllas 

Valor 

Bonco de 
Bogota 

Dtente 

Banco de 
Bogota 

Occidente 

Occidente 

bonco 
Popula 

Banco de Bogotá 
NIT, 860,002 964-4 

bonco 

popular 

Danco 
populan 

banco 

popular 

impresa 

Esta transacción está sujeta a verficación posterior El(los) 
Cheque(S) depositado(s) se reciben Salyo buen cobro" de 
manera que la operacion solo se enttende efectiva si el (los) 
cheques(s) son pagado(s) por el (los) banco(s) librados En caso 

de que el(los) cheque(s) sean devuelto(s) sin pago. esta 
operación se reversará y el (los) titulols) se entregara(n) por parte 
del Banco al titular de la cuenta en la gue se deposita (ron) En 
consecuencia, el comprobante de pago que se entrega al 
depositario imbrado por el Banco no umpiica constancia de pago 
respecto a las sumas no consignadas en efectivo 

COMPROBANTE DE TRANSACCION 

Banco de Bogota 387 33 
CSO30901 U[u3429 

tl pago con taneta Débito/Crédito aplica unicarnente pare 
Convenios de ernpresas autornzadas En caso de inconveniente 
comuniquese con la entidad emisora de su tarjeta 

Trar: LL3 
AVPG 01 /04/2023 9:55 AM 

Bco de Bonota CREDITO 656102444 
0SCAR MIGUEL JARABA 
Vr.Efectivo: 720.000. 00 

Total: 720,000.00 Cod.202 3040 109561 6AM9X01 

Total Capital : 
Total Intereses1 
Total 6astos 

anco de 
S038902 

VPG 03/ 

Pa go Normal /Abono a capi tál 

13tal: 7li, 000. 00 
Tatal apifal 

REDITO C656104 
1SCAR MIGUEL JARABA 

Efec0 71D.h 

Tota. astos 

Pago 

ancode 

Intereses: 

CRELI TO 

CS038904i7kn 

1atal 

stal: 720.300.n0 
Total Capitil : 

Horari0 

JARABA 

!.Efect1vo: 720. 01U- L 

Iaterzsgct 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 
Noraal 

Normal /Abono a capital 

Total: 720,000.00 
Total Capital i 
Total Intereses: 
Total 6astos 

Com:0 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 

etai 2lbong a capital 

403 

Coe.0305 

Banco de Bogota 29MPROBANTE, DE TRANSACCIÓN 

0.00 
656.717.00 

63,283. 00 

CS020401 Usu7991 Horario Nornal 
AVPG 25/0?/2023 10:40 AM Tran:348 
CREDITO 00656102444 Bco de Bog0ta 
0SCAR MIGUEL JARABA 
Vr.Efectivo: 720,000.00 

Iotal: 715,000.00 
Total C3pital : 
Total Intereses: 
Total Gastos 

623 

Vr.Efectivo: 715,000.00 

Pago Normal /Abono a capit al 

iR Ns 0S Comprobante de Recaudos 

,092.54 

Banco de Bogota 204 Cartagena 
CS0204D2 Usu2728 Horario Noraal 
AUPG 15/08/2023 11:07 AM Tran:527 
CREDIT0 656102444 Bco de Bogots 

VALOR S 

Com:D 
Cod.20230725104147AM8XOD 

COMPROBANTE DE TRANSACCIÓN 

Verifigue que la información impresa en este formato sea correcta 

79,887.71 
575,891.13 
64,221.16 

Pago Normal/Abono a capital 

Com:0 
Cod.20230815110843AM8X00 

ESPACIO PARA EL TIMBRE 
Hor3r10 Nornal 

444 4ca de Bonnba 
PAIGLEL JAPABA 

o:0 

80,384.22 
575,069.39 

59,546.39 

21303332 (CRE FOR 005 V1 21/01/2016) 

0sCAR MIGUEL JARABA 



Señor 

JOSÉ DE.J. SARMIENTO CASTILLO 
Correo clec trónico: drsarmiento 2020agmail. com, Cel. 314 SR96994 

Dir.: Calle principal de Zaragocilla, Urhanización El Cairo, Carrera S0 #30-106. 

JUEZ CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE CARTAGENATARÍA SipTIM NUE ArAntNA 
S 

ABOGADO 

D. 

Apartamento #1 
Cartagena Bolfivar 

Atetamente, 

OTORGAMIENTO DE PODER 

CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES, mujer, mayor de edad, domiciliada y 

residenciada en Cartagena, identificada con la C.C. N 1.047515.073 de 

Cartagena, con todo respeto, por el presente acudo a ese despacho, para 

manifestarle que otorgo poder especial, amplio y suficiente al Dr. JOSE DE J. 

SARMIENTO CASTILLO, también mayor de edad, domiciliado y residenciado en 

la ciudad de Catagena, abogado titulado y en ejercicio, identificado con la C.C. 

No. 9.067.211 de Cartagena y portador de la T.P. No. 18656 del C.S. de la J.. E 

mail: drsarmiento2020 @gmail.com, el cual coincide con el del Registro de 

Abogados, para que en mi nombre y en mi representación, conteste la DEMANDA 

DE DECLARACIÓN DE EXISTENCIA, DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

SOCIEDAD PATRIMONIAL ENTRE COMPAÑEROS PERMANENTES y de 

acuerdo con las manifestaciones que hará mi apoderado en el libelo de la 

contestación. 

EI Dr. JOSÉ DE J. SARMIENTO CASTILLO, tiene todas las facultades que le 

otorga el art. 77 del C.G.P. y en especial las de recibir, conciliar, sustituir, reasumir 

y transigir. 

Acepto éste podey 

Renuncio a la notificación del auto que admita favorablemente este poder. 

Relevo a mi apoderado de gastos y costas. 

AUTENTICAGONETRICA 

21555 

CHEILINEVELYN DUARTE WILCHES 
C.C. N 1.047.515.073 de Cartagena 

JOSÉ �E J. SARMIENTO CASTILLO 
C.C. No. 9.067.211 de Cartagena 

LP. No. 18.656 del C.S. de la J. 



1TIMA 
CARTAGENA 
SATARIA 7 

eTTOTIerto 

SEPTIM� 
OULODE CARTAGENA 
MENTO CASADO 

DILIGENCIA DE PRESENTACIÓN PERSONAL 

Artículo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015 

En la crdoed o tartagena De Indias, Departamento de Bolívar, Republica de Colombia, el veintitres (23) de 

septiembre de dos ml veintitres (2023), en la Notaría séptima de cartagena (7) del Círculo de Cartagena De 

Indias, comparecIÓ CHEILIN EVELYN DUARTE WILCHES, Identificado con Cédula de Ciudadanía/ NUIP 

104751 5073 y manifestÓ que la firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el ontenido del 

A SEPTIMA 
CIRCULO DE CARTAGENA 

CÍRCULO DE CARTAGENA 

- Firma autógrafa -

ee4341f1 12 

23/09/2023 10:1426 

MENTO CASAJrtículo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante coteo 

Oometrico en linea de su huella dactilar con la información biográfica y biométrica de la base de datos de la 

Registraduría Nacional del Estado Civil. 

Acorde a la autorización del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la protección de sus datos 

personales y las politicas de seguridad de la información establecidas por la Registraduría Nacional del Estado 

Civil 
Esta acta, rendida por el compareciente con destino a: JUEZ CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE 

CARTAGENA, que contiene la siguiente información PODER ESPECIAL. 

MARIO ARMANDO ECHEVERRIA ESQUIVEL 
Notario (7) del Círculo de Cartagena De Indias, Departamento de Bolivar 

Consulte este documento en https://notariid.notariasegura. com.co 

COD 21555 

Número Único de Transacción: ee4341f112, 23/09/2023 10:27:02 

2023 
HOJA PARA USO EXCLUSIVO NOTARIA 7ª DE CARTAGENA 

arla /ma 

Mario A. 
tcheverta Esquive 



Detalle del 
movimiento 

O Envío a banco 
Para 

Conjunto Residencial Malibu 
¿Cuánto? 
$ 280.000,00 

Fecha 

07 de septiembre de 2023 a las 02:54 p. m. 
Referencia 
Si8421231 

¿De dónde salió la plata? 

Disponible 
S 280.000,00 



Detalle del 
movimiento 

Conunto Residenciat Malibu 

Cpnto? 
S 147986,00 

28 de agosto de 2023 a las l1:33 a. m. 

RefererCi8 
S3077670 

¿De dónde salió la plata? 

Dispenible 
479B6,00 



Para 

Conjunto Residencial Malibu 
¿Cuánto? 
$ 302.545,00 

Fecha 

19 de agosto de 2023 a las 09:42 a. m. 

Referencia 
S92643238 

¿De dónde salió la plata? 

Disponible 
$ 302.545,00 



Banco de Bogotá( 

DUATE WIL CHESCHELN EVELv 

ocOTADE BOTA DC 

Feche 

230 

230 

240 

2405 

2405 

240 

3106 

31/05 

3/06 

31/05 
31/06 

Comprar o que quieres sin importar el valor, otro motivo para querer tu Tarjeta Débito. 

290 

Goe 

0020 

O020 

Saldo tnicist 

31/05 002 

001e Com 

Total 000004 Abonos 
Tota 000010 Cargot 
Totm VA 

0103 
0627 

Tota 4y 1000 GME 
Tote Retencion 

Total Irtereeee 
Saldo Final 

Descripin de Moviiert 

Donigrnon en OFirn $1500.n0 Do e fecter 

Cormigaon e Ofcine $100,00O00 en eectv 
S00er ege 

0016 Retro caero automeboo ATH B2127 de Bnga Av 
VENEZ eaizado e 24/05/2022 Ter 

401611s911 
0014 jomon VIRTUAL en etaegmserto COPA 

AIR NS CAL efectunds e 24r05/2022 Tar 
491614a1 

fRecobro de Comsion Cuota de Mareio de ia fecha 

IRncobro de Cosion Cuota de Maneio de ia fecha 
01/12/2021 X 

Consigraoon ern Ohans 420,00O.00 en efectvo 
So0en cheo 

onpe VIkTUA en eabieamerto DESPEGR 
COOUA Setetuada e 31/052022 Ta 
49161Q1 

0016 Reoro caiero atormoo Fedeban 0000 realzato e 
31/052022 TanE 49151 1 

0014 Comora VIRTUA en estabieamerto DESPEGAR 
cOLOMBIA Sefetuada e 31/062022 Tan # 
49151191 

Comsion por tluzaaon caero atorretoo Fedetbar 
fecobro de ComSIn Cuoa de Manero de la leche 

c3012022 X 
0656 Pago AomatICo Cuote de Cregito 2444 

FIN MOVMIENTOs 

Canagera 

0 00 

Catsgea 

Caaga 

Resumen de la laormación 

aragena 

Caragera 

Caragera 

|Caragera 

Caragera 

Fogafin 

Caragera 

5 usled deseê conacer ie lase de inierés quE aCluaimenie pagaos Sore 

Vaior pendienle por apicar 

tCHA tyTRACTo 

QuanA No 

RYGOTA 

OleinaCat 

CAra 

Cara Ecto 

Paa 

3Patea 

Cara Eo 

LaPaLea 

Noutice CualgIet reparo e ie Revisoria Fscal KPMG LIda Apartaao Aeeo o 36700 Bogoa 

Cara Eectro 
Panes 

Extracto Cuenta Ahorros 
20ATO1261881 

Le fecordamos Que leneios e bu dibposCØn iÇ delensorie Qp Consaor Foancero DOra contata eluial316373 DO 77 fax 34O-03-t3 Core eieclionKO gelIp0ecRnotnasAsde9 

Abrtt 

FleAkems 

2 487 40 
2 090 000 00 

Deemants 

epos gese a aa Dancoebogta 

7462 

OC3438 

OC3438 

25 40 

OD244A 

Valor 

90.0o 

120 000 o 

42 o 

62 48T ol 

82487 

382940 

120 879 40 

238o 

*g11 



Energia 

Energia 

$ 110.840 

24 104 213 

ASeO 

1 

$0 

B 

Suscriptor 

N de documentos 
vencidos 

Promedio Consumo Diario (kWh): 4,88 

AfiniaGrupofPM 

182 186 

Conoce la programación en: 

Total dom 
por pagar 

www.afinia.com.co 

Oain Afiniapp 

Para mayor información consulta www.afinia.com.co 

Consumo de los últimos 6 meses (kWh) 

Opersdor do Red Cribemar de is CostaSASESe 

$ 119.750 

WIU, 2140511 

194 

Celi Center 11$ 4054s62120 

Otras Entidades 

Direreikn tarrers 13824-7 Pise 3 Ed Chambacu Cartagena. Tetefon 

Dirección de suministro 

Avisos de 
Mantenimientos 

CR89 DG 37-83 TORR 6 APTO 401 

PAROUE HEREDIA 

Con cada mantenimiento que 

realizamos aportamos a mejorar 

tu calidad de vida. 

CARTAGENA 
SECTOR MALIBUII 

Dirección de Envío 

CR 89 DG 37-83 TORR 6 
PARQUE HEREDIA 
CARTAGENA 
CARTAGENA 

$8.910 

Periodo 
Bctual awh) 

163 

08/08/2023 - 05/09/2023 

Tesa Sogurily 
Corww 
Chu 

(4151770999816907416020]10282L6024091D3Y0010000119760196)20230912 

$0 

los 

APTO 401 

Información requlatoria 

NIC (Reterencla de Pagol: 

Total a pagar 

$ 119.750 

Opción tarilaria1 De bido a que el costo unitario presentó 

una variación superior a BCon apr obadas por 
NE wCREO. V varaciones propias de los conceptos que 

integran el costo uniodando un menor costo 
cio el cua ard cobrado al usuario en la medGa qe 

el costo total del co es CREO 012/2020). 40272/2020, Res. 
En virtud del régimen transitorio 

Calidad del serncoeadn Caribe durante el 2020 
Arios serán compensados por e narte del 

ncesun lo establecido en el capitula 11 

NIC: 

Total a pagar mes 

Javier Lastra Fuscaldo 

Total documento por pagar 
Fecha poao sgorturi 

1028266 

Suspensión a partir de: 
No. Facturas vencidas: 

Saldo anterior: 

Fecha emisión 
Documento equivalente No 

ID. de Cobros: 

ID de Cobro. 1028266024 -91 Litular: cONSTRUCIONES OBYCON 

Suspensión deberá acredi 
suspensión 

la 

ats 

ercios 

1028266 

$ 119.750 

El no pago oportuno de la factura, dará lugar a la 

ension del servicio a partir de la fecha 
cocurso de 

Contra esta decisión prOcede el 
bsidig el de 

reposición ante la empresa y en subSId 
cinco dias 

arelación ante la SSPD, dento 0E Caso de 
siguiontes al recibo oesbhildad oue pueda 
pRdecer ina ituacion dÝ alac con ocasión de la 
afectar sus derechos funda 

$119.750 

Focha de pago 
oportuno 

12/09/2023 

13/092023 

222023090431 84 
1028266024 - 91 

12/09/2023 

05/09/2023 

reditaro antes de la fecha de 

ada en 

tevot e colaello sobre el codigo de batas 

afinia 
Grupo-epg 

Total pogr 

$ 119.750 

0000000000017387 -

2210-0001-
1325 -

002983 

MPRESO 
POR 
RIC OM 

COLDMBA SA 

1415177099981690741802o)s0282a602409 1o13900j0000119750(96)20230912 

del anexo general de La Resolucion CREO 097/2008. (Res 
CREO O10/2020 Articulo 171. 



Cartagena de Indias - Colombia 
Call Center 605 6943337 

Factura de Venta 

DACARIBE 

Nombre Abonado 

FrecUencia Barrido 

ed 

E NO 26-78 

Clasificación 

MEDIO-BAJO 

ASEO 

V Ton Eie Apro x Sus 

Valor Sub/Con 
V Ton R No Ap x Sus 

V Ton B y Lim x Sus 

Recargos 

V Ton L r y Suscr 

3 

V Ton R de Ap x Sus 

ASEO 

40000 

CLIENTE 

803910 

35000 

30000 

25000 

Descrip. otros componentes de la Tarifa 

Cargo Fjo ResolucIon 720 

20000 

Ajuste a la Decena 

SUBTOTAL 

15000 

10000 

5000 

Cargo Variable Resolución 720 

Póiiza 

Aprovechamiento Resolución 720 

00012023A102336498 

PACARIBE S. A. ESP 

SALDO MORA 

e omgi 

NIT, 900.074.102-5 
Barrio Los Alpes 

oTROs cOMPONENTES DE LA TARIFA. 

CONSTRUCCIONE S OBYCON SAC 

Transversal 73 No.31|- 140 

Frecuencia Recolección 

|M3 

Certaoena de Indias - Colombia 
TEL 605 6455480 EXT 401- 605 S424300 

3 

Desglose de Conceptos 

Consumo en $ por promedio facturado de aseo 
Promedio de 02/23 a 08/23 :38.094.43 

GERENTE GENERAL PACARIBE SAES.P 

Estrato 
3 

n3 A3 Ago-23 

S.A. E.S.P. 

803910 

Periodo 

AGUAS DE CARTAGENA 

Mora Al 

Total 

Aporte 

TOTAL 
MES 

-15% 

Tarifa 

Valor 

Ago-2023 Fecha de Emisión 29-08-2023 Ref. Catastral 

0.0032 

0,1036 
-6.663.000 

o 0029 

0,0005 
0,0004 

Total Mes 

6 

445 

21.110 

16.190 

37.753 

37.753 

AGUASDe 
CArTAGenA 

AGUASDe 

29-08-2023 

Domicilio 

AGUASD 

Número de mertidor 
A21N024126 

Lectura anterior 
109 

Fecha lectura anterior 

24-07-23 

Obsevaciones 

Servicio 

TARIFA 31 

Clase USO 
RESIDENCIAL ESTRAIO 3 

Acueducto 
| C.F. ] [Cons. 

-14% 

POLIZA 

803910 

14% 

Suspensión a partir de: 08/09/2023 

ACUEDUCTO CARGO FIJO 

ACUEDUCTO CONSUMO 

Subsidio 

SUBTOTAL 

ALCANTARILLADO CARGO FIJO 

Consumo Acued. Basico 0 a 16 M3 (Trt. -31) 

ALCANTARILLADO CONSUMO 

Desqlose de Conceptos 

Tasa de Uso 8,75 ($/m3) Tasa Retributiva 21.49 (S/m3) 

Consumo Alcan, Rasico 0a 16 M3 (Trf. -31) 

æLTIMO DÍA DE PAGO SIN RECARGO 

07-09-2023 

Poliza 

CUPARO.H.MALIBU II T6-AP-401 TERNERA 

ACUEDUCTO 
Y ALCANTARILLADO 

|Estrato 
3-MEDIO BAJO 

Alcantarillado 

C.F. |Cons. 

Factura 

Diámetro 
15 mmn 

Lectura actual 

112 
Fecha lectura actual 

23-08-23 

GERENTE GENERAL AGUAS DE CARTAGENA SA, E.S.P 

Unidades 

..CLAVE DE PAGO: 

1 

TOTALA PAGAR 

130010105000005710913900005184 

SA. E.S.P. 
803910 

00012023A 102336498 

AGUAS DE CARTAGENA SA. E.S.P 

NIT, 800 252.396-4 
Edificio Chambacú piso 2 

Cra, 138 No. 26-78 Cartagena de Indias -Colombia 
a43337 Call Center 605 6943 

Somos autorretenedores segun ResoluCIón 0547 del 25 de Enero del 2002. Vig1lada Superservicios SSP No. æÜnico de registro 1-1300-1000-1. Esta factura presta mérito ejecutivo conforme a 
las nomas vigentes (Derecho C1vil y comercial). La reconexión del servicio no autorizada es causal de corte y terminación del contrato (Decreto 302 de 2000, Cap IV, Articulo 28 y 29,5) 

M3 

AGUAS DE CARTAGENA 

3 

3 

Perdodo 

Estado medidor 

Total 

Normal 
Consumo mes 

Real estimado 

Real 

Precio 

2.707,0o 

3.384.00 

TOTAL 
MES 

74.986 

Total Mes 

GUASDe 
THGGnA 

Ago-2023 

74.986 

00000012207510 

(415)7709998014633(8020)00000012207510(3900)0000074986 
Favor no colocar sellos sobre el código de barras 

14 644 

8.121 

7.503 

10.152 

-3.187 

37233 

37233 



Surtigas t 
N° DE CONTRATO 

TERNERA CARTAGENA 

ferect Cateta 124D627692 

D5013 oe SERVI 

cONSTRUCCIONES OBYCON SAS 
KA 89 CL37-77 TOE 6 APTO 401 

KR 89 CL 37 -77 TORRE 6 APTO 401 

REVISIÓN PERIÓDICA 

Tu revisión periódica está al 
dia. Te avisaremos cuando 

debas realizar tu próxima 
revisión. 

00130000010105210209190130 
10072181550517 100 

0017 CARGO FUO MENSUAL 
0031 CONSUMO DE GAS NATURAL 

Lineas 164 

CONCEPTO 

TOTAL DEL MES (S) 

01 8000 910 164 

4912264 

SURTIGASsAE SP 
NGmero �e cupon 

0156 REEC MORA EXCL SPUBL DIST-COM 

CARTERA 

N° de contrato 

Esttn 

(ler 

ESTRATO 3 
CONEXION 

RESIDENCIAL 

1007 

Energia que impulsa desarrollo 
TOTALA 
PAGAR ($) 

"No hay nada imposible para quien lo intenta" Alejandro Magno 

Meses de deuda 

Consumo mes 

FAVOR NO coLOCAR SELLO SOBRE EL CODIGO DE BARRAS 

VALOR 
FACTURADO 

| FECHA DE 
16,805 VENCIMIENTO 

SERVICIO PÜBLICO Me tet 

Consumo recuperado: 

BIENES 

3 447 
13,332 

26 

Consumo total facturado: 

16.805 

atranquilidad que 
neesitas en cada momento 

Seuro qUei 

SERVICIOS 

DETALLE DE CONCEPTOs FACTURADOS 

VALOR VENCIDO 

16,779 

Yte dorume 

Uslor vdoaasar 

0 

26 

VALOR A PAGAR 
DEL MES 

CONSUMO DE GAS (m'): (Lectura actual- Lectura anterieg) x Factor de corecdn 

3.447 
13,332 

Pecs de nin 

16,805 

Mees de dstt 

ENEERMADES 

Vor rcrn 

Foche (o pag 

Valer dmo ongn 

Lochra anterice 

LAchas rfunt 

Caa no ectrs 
Fctor de ooecoide 

SALDO 

Servc 

6% E.A. 

wpaal GNP 

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO 

25/08/2023 

0 Tasa de intens de Mea 

SEGURO 
BUNERAR 

LECTURA 

Conoce mas: 

723 

179 

0323326163 

AGO2023 
12/AGO/2023 

01/08/2023 

4912264 

23,521.00 

04/07/2023 

OBr08r2023 

XEQUIAL 

PAr 

CUOTAS 
PENDIENTES 

1 

Regiosertanta leGa 

Brilla 

1 

Brilla 

Tm 

Dm, 

Gm, 

CARGO VARIABLE 

CUPO DISPONIBLE 

Este cupo es para el titular 
contrato. Si usted no es el titular del 

contrato, consuite su cupo Brilla 
ingresando a APP Britla. 

Tufcturo 

Rango de Tarita a Apicar 

fpcm 

INFORMACIÓN TARIFARIA 

Rango de Consumo M3 

Ccm 

2094166086 

CUPO ASIGNADO 
$4,075,500 

Tartfa S/m3 

CE 

$ 4,075,500 

CLEQL,mJ,e 

FACTURA N 

Cargo variable S/m3 (CuNm 

CARGO FIjO 

¡Cuídala! 

subsidio / Cuntnibución 

NO entrega dinero en 
efectivo por tucupo 
productos 

Valor KW Hora 

Consuno KW 

EQUIVALENTE EN KW 

Cargo Fijo (5 facturakCufu) 

ÍNDICES DE CALIDAD DEL GASs RER 

sURTIGASSAESP415)7709998002777(8020,g323426143390010000014805 Nqmero de cupôn N° de contratoMeses 

FAVOR N0 COLOCAR SELLO SOERE EL COOICO DE BARRAS 

10 37 

Es fácil. rápido 
y segurol 

17 28 

16,805 

del 

(0-999999) 

Podeer Caicitic 

2222 00 

KU1820 

943 

1001 

232 

2.222 00 

35 

O 00 

3447 

REAL 

100% 

100% 

100% 

d805(06)202 30825 


